Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Anr. 338/2017

Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Nenad Lazic dhe Rafet Haxhaj anétaré, me pjesémarrjen e zyrtarit ligjor
Bajram Rexhahmetaj, duke vendosur pérkitazi me ankesa e Besmir Berisha nga Vasileva,

t¢ parregullsive né numérimin e votave, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare né seancén e
panelit t€ mbajtur me 14.06.2017, mori kété:

problem né kété koalicion.
PZAP-i, pasi q& shqyrtoi lejueshméring e ankesés, gjeti se:

Ankesa éshté e palejuar

Votimit. Andaj rezultati zgjedhor nuk ka marré formén pérfundimtare, né momentin e shpalljes
s€ rezultateve pérfundimtare t& QNR-sé palét e pakénaqura né pajtim me nenin 105 & Ligjit pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme mund t& ushtroj ankesén né afatin prej 24 oréve.,



Bazuar né arsyet e sipérshénuara dhe né kuptim t€ Nenit 118.1 t& LZP-s¢ i cili parasheh se
“PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né fakte dpe refuzon ankesat té cilat nuk ; Dpérmbushin
standarder” dhe Nenit 6.4 te Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, ne ¢ cilin pércaktohet
se: “Ankesat té cilat Jané té palejuar dhe te pasafatshme PZAP-i | hudhé poshté me vendim”,
lidhur me ankesén e larté pé€rmendur vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé juridike: PZ4P nuk do t'i pranojé kérkesar Pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té

konsiderohen si perfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesq né

Gjykata Supreme té Kosovés mund té paragqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga moment;i i

marrjes sé vendimit nga PZAP-i.
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